



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE  
SETOR DE COMPRAS



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMGN.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

| ITEM                                                    | DESCRIÇÃO                                      | QUANT | UNIDADE      | EMPRESA 1                |                | EMPRESA 2                    |                | EMPRESA 3               |                | TOTAL             |
|---------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------|--------------|--------------------------|----------------|------------------------------|----------------|-------------------------|----------------|-------------------|
|                                                         |                                                |       |              | LUNA CRIAÇÃO E PRODUÇÕES |                | DELTA GRÁFICA E EDITORA LTDA |                | I. DE MORAIS LIMA - EPP |                | MÉDIO             |
|                                                         |                                                |       |              | VALOR UNITÁRIO           | VALOR TOTAL    | VALOR UNITÁRIO               | VALOR TOTAL    | VALOR UNITÁRIO          | VALOR TOTAL    | VALOR MÉDIO TOTAL |
| 1                                                       | CRACHAS P/ EVENTOS (13X10) CARTOLINA           | 5000  | UNIDADE      | R\$ 3,00                 | R\$ 15.000,00  | R\$ 3,20                     | R\$ 16.000,00  | R\$ 3,10                | R\$ 15.500,00  | R\$ 15.500,00     |
| 2                                                       | CERTIFICADO COLORIDO F/44                      | 10000 | UNIDADE      | R\$ 6,80                 | R\$ 68.000,00  | R\$ 7,00                     | R\$ 70.000,00  | R\$ 6,85                | R\$ 68.500,00  | R\$ 68.833,33     |
| 3                                                       | CRACHAS FUNCIONARIOS PADRONIZADOS              | 3000  | UNIDADE      | R\$ 17,10                | R\$ 51.300,00  | R\$ 17,20                    | R\$ 51.600,00  | R\$ 17,15               | R\$ 51.450,00  | R\$ 51.450,00     |
| 4                                                       | OUTDOOR                                        | 100   | UNIDADE      | R\$ 534,00               | R\$ 53.400,00  | R\$ 536,00                   | R\$ 53.600,00  | R\$ 535,00              | R\$ 53.500,00  | R\$ 53.500,00     |
| 5                                                       | IMPRESSÃO EM LONA                              | 600   | METRO QUADRA | R\$ 94,30                | R\$ 56.580,00  | R\$ 95,00                    | R\$ 57.000,00  | R\$ 94,50               | R\$ 56.760,00  | R\$ 56.760,00     |
| 6                                                       | IMPRESSÃO EM ADESIVOS                          | 600   | METRO QUADRA | R\$ 98,76                | R\$ 59.256,00  | R\$ 99,00                    | R\$ 59.400,00  | R\$ 98,90               | R\$ 59.340,00  | R\$ 59.332,00     |
| 7                                                       | CARTAZ A3                                      | 3000  | UNIDADE      | R\$ 4,54                 | R\$ 13.620,00  | R\$ 5,00                     | R\$ 15.000,00  | R\$ 4,75                | R\$ 14.250,00  | R\$ 14.290,00     |
| Especificação : Cartaz tipo A3, Tamanho: 297x420mm, COR |                                                |       |              |                          |                |                              |                |                         |                |                   |
| 8                                                       | SUBLIMAÇÃO (CAMISAS/Faixas/ETC)                | 525   | METRO QUADRA | R\$ 24,20                | R\$ 12.705,00  | R\$ 24,25                    | R\$ 12.731,25  | R\$ 24,30               | R\$ 12.757,50  | R\$ 12.731,25     |
| 9                                                       | CALENDARIOS A3                                 | 500   | UNIDADE      | R\$ 13,20                | R\$ 6.600,00   | R\$ 13,25                    | R\$ 6.625,00   | R\$ 13,30               | R\$ 6.650,00   | R\$ 6.625,00      |
| 10                                                      | CALENDARIOS SUPER A3                           | 300   | UNIDADE      | R\$ 14,60                | R\$ 4.380,00   | R\$ 14,75                    | R\$ 4.425,00   | R\$ 14,75               | R\$ 4.425,00   | R\$ 4.410,00      |
| 11                                                      | IMPRESSAO DE FOTOGRAFIA 30X40                  | 150   | UNIDADE      | R\$ 74,00                | R\$ 11.100,00  | R\$ 75,00                    | R\$ 11.250,00  | R\$ 74,50               | R\$ 11.175,00  | R\$ 11.175,00     |
| 12                                                      | IMPRESSAO DE FOTOGRAFIA 50X60                  | 100   | UNIDADE      | R\$ 132,00               | R\$ 13.200,00  | R\$ 132,50                   | R\$ 13.250,00  | R\$ 132,00              | R\$ 13.200,00  | R\$ 13.216,67     |
| 13                                                      | EMPLASTIFICAÇÃO A4                             | 195   | UNIDADE      | R\$ 6,88                 | R\$ 1.341,60   | R\$ 7,00                     | R\$ 1.365,00   | R\$ 6,80                | R\$ 1.326,00   | R\$ 1.344,20      |
| 14                                                      | CONVITES COLORIDOS F1/6 - ENVELOPADOS 15X21 CM | 5000  | UNIDADE      | R\$ 6,35                 | R\$ 31.750,00  | R\$ 6,50                     | R\$ 32.500,00  | R\$ 6,45                | R\$ 32.250,00  | R\$ 32.166,67     |
| 15                                                      | IMPRESSAO DE CERTIFICADOS A4                   | 500   | UNIDADE      | R\$ 7,30                 | R\$ 3.650,00   | R\$ 7,50                     | R\$ 3.750,00   | R\$ 7,40                | R\$ 3.700,00   | R\$ 3.700,00      |
| 16                                                      | CARTEIRINHA DE ESTUDANTE COLORIDA F/64         | 20000 | UNIDADE      | R\$ 0,79                 | R\$ 15.800,00  | R\$ 0,80                     | R\$ 16.000,00  | R\$ 0,85                | R\$ 17.000,00  | R\$ 16.266,67     |
| 17                                                      | CARTAZ-MED. 0,40L X 0,29 ALTURA                | 5000  | UNIDADE      | R\$ 2,00                 | R\$ 10.000,00  | R\$ 2,10                     | R\$ 10.500,00  | R\$ 2,05                | R\$ 10.250,00  | R\$ 10.250,00     |
| 18                                                      | CARTAZ-MED. 0,31L X 0,44 ALTURA                | 5500  | UNIDADE      | R\$ 2,08                 | R\$ 11.440,00  | R\$ 2,10                     | R\$ 11.550,00  | R\$ 2,12                | R\$ 11.660,00  | R\$ 11.550,00     |
| 19                                                      | PANFLETO                                       | 5000  | UNIDADE      | R\$ 0,79                 | R\$ 3.950,00   | R\$ 0,80                     | R\$ 4.000,00   | R\$ 0,85                | R\$ 4.250,00   | R\$ 4.066,67      |
|                                                         |                                                |       |              |                          | R\$ 443.072,60 |                              | R\$ 450.546,25 |                         | R\$ 447.883,50 | R\$ 447.167,45    |

Responsável

Garrafão do Norte - PA, 29 de Maio de 2019.

